Coordenadoria/DGA
Fone: (19) 3521-4450 / 3521-4427 - Fax: (19) 3521-2572
http://www.dga.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
VICE-REITORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

            Campinas, 1 de Março de 2016
Ofício Circular DGA/Coordenadoria  Número 00006/2016

De: Coordenadoria da DGA
Para:

Assunto: REVISÃO DE INSTRUÇÕES DGA

Prezados Senhores,

Informamos que em razão da implantação do novo Sistema de Compras – SCO, nesta data, as

Instruções DGA que tratam de assuntos relacionados ao suprimento de bens, serviços e obras serão

objeto de revisão, para serem adequadas aos processos de trabalho introduzidos pelo referido sistema

automatizado. Destacam-se dentre as instruções a serem revisadas as Instruções DGA nº 43/2002,

70/2009 e 82/2014.

Informamos, ainda, que permanecem em vigor os itens das referidas Instruções que reproduzem

conceitos ou ditames normativos expressamente estabelecidos na legislação federal, estadual ou em

Resoluções do Reitor.

Dúvidas poderão ser esclarecidas  pelos ramais 14518, 14643 ou 12522.

Atenciosamente.

MARCOS ZANATTA

Coordenador da Diretoria Geral de Administração

*Original assinado pelo Coordenador da Diretoria Geral da Administração